
Stand 24.03.2025 - Hinweis: es können sich noch immer Änderungen ergeben.

Abteilung Fach Titel eMail

_Sonstige Kurse
Wissenschaftliches und experimentelles Arbeiten in der 
Medizin

Dr. rer. nat. Marina Lesina marina.lesina@tum.de

_Sonstige Kurse
Data Analysis and Visualization in R 
(Fakultät für Informatik)

Lehrstuhl Informatics 29 - Computational Molecular Medicine

AIIM - KI und Informatik in der Medizin Statistische Datenanalyse mit R PD. Dr. Dipl. Bernhard Haller bernhard.haller@tum.de

Allgemeinmedizin Balintgruppe Prof. Dr. Antonius Schneider allgemeinmedizin@tum.de

Allgemeinmedizin Medizinrecht Dr. med. Dipl. Oek. Bernhard Riedl riedl-bernhard@tum.de

Anästhesie Klimaschutz meets Anästhesie Neal Conway n.conway@tum.de

Anästhesie
WakWin Anesthesia Summer School --> Buchung nicht 
über meditum, eigenes Bewerbungsverfahren, bitte auf 
Posts auf der meditum-Startseite achten

PD Dr. med
Dr.

Stephan 
Sebastian

Kratzer
Schmid

s.kratzer@tum.de
seb.schmid@tum.de

Augenheilkunde Retinologisches Seminar
Prof. Dr. 
Prof. Dr. 

Matthias 
Nikolaus

Maier
Feucht

mathias.maier@mri.tum.de

Bogenhausen - Plastische Chirurgie Brandverletzungen Prof. Dr. med. habil. 
Dr.

Niclas
Charlotte

Broer
Topka

Niclas.Broer@muenchen-klinik.de
Charlotte.Topka@muenchen-klinik.de

Bogenhausen - Plastische Chirurgie Nahtkurs Prof. Dr. med. habil. 
Dr.

Niclas
Charlotte

Broer
Topka

Niclas.Broer@muenchen-klinik.de
Charlotte.Topka@muenchen-klinik.de

Dermatologie Reise- und Tropendermatosen Prof. Dr. Elisabeth Vocks (extern) sophia.jung@tum.de

Dermatologie Photodermatologie Prof. Dr. Elisabeth Vocks (extern) sophia.jung@tum.de

Dermatologie Public Health: Ansätze für eine gesunde Bevölkerung Prof. Dr. Dr. med. Alexander Zink alexander.zink@tum.de

Dermatologie
Gendermedizin - ist Gesundheit eine Frage des 
Geschlechts

Dr. med. Sarah Preis sarah.preis@tum.de

Dermatologie
Einführung in die Dermahistologie mit klinisch-
feingeweblicher Korrelation

Prof. Dr. med. Christian Andres andres@dermatohistologie.bayern

DHZ Kinderherzchirurgie
PD Dr. 
M.Sc.

Philipp
Doris

Heinisch
Kienmoser

kienmoser@dhm.mhn.de

Innere Medizin I Kardiale Auskultation Dr. med. Ralf Dirschinger r.dirschinger@tum.de

Innere Medizin III Molekulares Tumorboard Prof. Dr. Lena Illert lena.illert@tum.de

MEC
FLV AIM Connect - Bridging Disciplines for Medical 
Innovation --> Buchung nicht über meditum, eigenes 
Bewerbungsprocedere, ist bereits abgeschlossen

Studentische Initiative: Finn, Kosina, 
Augustin Freiherr zu Droste, Samuel Rupp

finn.kosina@tum.de, ad@drostesenden.de

MKG MKG-Nahtkurs
Dr. Dr. dent. 
Dr. Dr. dent. 

Philipp
Paul

Buderer
Kilbertus

philipp.buderer@tum.de; paul.kilbertus@tum.de
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MKG Fakultatives Blockpraktikum "Chirurgie - Einfach gemacht"
PD Dr. Dr.
PD Dr. Dr. 

Nils
Constantin

Rohleder
Wolf

nils.rohleder@tum.de

Neuroradiologie
Let’s Talk Business: Medizin, MedTech, Startups 
und Consulting

PD Dr. Benedikt Schwaiger benedikt.schwaiger@tum.de

Nuklearmedizin Interdisziplinäre DEmEnzdiagnostik (IDEE) Michael Gammel m.gammel@tum.de

Orthopädie Fit für den OP PD Dr. Ulrich Lenze ulrich.lenze@mri.tum.de

Orthopädie Manuelle Medizin PD Dr. Heinz Mühlhofer heinz.muehlhofer@googlemail.com

Orthopädie Exergames in Medicine and Health Prof. Dr. Daniel Roth daniel.roth@tum.de

Orthopädie Orthopädie im klinischen Alltag Dr. med. Igor Lazic igor.lazic@mri.tum.de

Orthopädie
Schmerzanalyse und Manuelle Therapie an 
Wirbelsäule und Gelenken

Prof. Dr. Rainer Burgkart burgkart@tum.de

Pathologie Neuropathologischer Hirnkurs Dr. Alexander Muckenhuber c.walter@tum.de

Pathologie 
Current Topics in Medical Machine Learning 
and Computational Pathology

Prof. Dr. Peter Schüffler peter.schueffler@tum.de

Plastische Chirurgie R Data Challenge Lab Prof. Dr. Kai Megerle kai.megerle@tum.de

Psychiatrie Psychose-Seminar Prof. Dr. Josef Bäuml baeuml.josef@tum.de

Psychosomatik Psychological First Aid - Workshop
Prof. Dr. Andreas Dinkel

Mind your Health AG
a.dinkel@tum.de
mindyourhealth.med@tum.de

Radiologie Interventionell-radiologische Fallkonferenz
PD. Dr. med.
Prof. Dr. 

Tobias
Philipp

Geith
Paprottka

tobias.geith@mri.tum.de

Radiologie Angiographie-Simulatortraining Interventionelle Radiologie PD. Dr. med.
Prof. Dr. 

Tobias
Philipp

Geith
Paprottka

tobias.geith@mri.tum.de

Sportorthopädie
Wissenschaftliches Arbeiten und Karriereplanung in der 
Chirurgie

PD Dr. Lucca Lacheta lucca.lacheta@tum.de

Sportmedizin Spiroergometrie in der Leistungsdiagnostik PD Dr. med. Dr. rer.nat. Simon Wernhart simon.wernhart@mri.tum.de

Toxikologie, klinisch Toxikologische Notfälle in der Notaufnahme PD Dr. Tobias Zellner tobias.zellner@tum.de

Diese fakultativen Fächer finden im S 25 nicht statt:

HNO
Introduction to Matlab and Signal Processing for Medical 
Students - nur WS

Prof. Dr. sc. nat. Wilhelm Wimmer wilhelm.wimmer@tum.de

Radiologie Medizin und Technik - nur WS

Innere Medizin I CRISPR für Mediziner - entfällt im S 25 Prof. Dr. Julian Grünewald julian.grunewald@tum.de

_Sonstige Kurse Humanitäre Einsätze - entfällt im S 25 Jacqueline Emmerich j.emmerich@tum.de
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